
«Invoeringswet Organisatiewet sociale
verzekeringen 1997»

25 februari 1997/nr. SV/UB/97/0832
Directie Sociale Verzekeringen

De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid
Gelet op artikel 66 van de Invoerings-
wet Organisatiewet sociale verzekerin-
gen 1997;

Besluit:

Artikel 1
Het Verbond Sectorwerkgevers
Overheid wordt voor een periode van
vier jaar, te rekenen vanaf het tijdstip
van inwerkingtreding van de Organi-
satiewet sociale verzekeringen 1997,
aangemerkt als representatieve 
organisatie van werkgevers voor de
sector Overheidsdiensten, genoemd in
de Regeling indeling van het bedrijfs-
en beroepsleven in sectoren.

Artikel 2
Indien het bij koninklijke boodschap
van 8 oktober 1996 ingediende voor-
stel van wet houdende invoering van
de Organisatiewet sociale verzekerin-
gen 1997 (Invoeringswet Organisa-
tiewet sociale verzekeringen 1997;
Kamerstukken I, 1996/97, 25047) tot
wet wordt verheven en in werking
treedt, treedt deze regeling op hetzelf-
de tijdstip in werking. 

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 25 februari 1997.
De Staatssecretaris voornoemd,
F.H.G. de Grave.

Nota van toelichting

De vertegenwoordiging van de werk-
gevers bij de overheid in de sectorra-
den dient afwijkend van die in andere
sectorraden geregeld te worden. Voor
de redenen daarvan verwijs ik naar de
memorie van toelichting en naar de
nota naar aanleiding van het verslag
op het wetsvoorstel Invoeringswet
Organisatiewet sociale verzekeringen

1997 (Kamerstukken II, 1996/97, 25
047). De voorliggende ministeriële
regeling bepaalt dat het Verbond
Sectorwerkgevers Overheid (VSO) als
representatieve organisatie van
werkgevers wordt aangemerkt in de
zin van aritkel 56 van de Organisatie-
wet sociale verzekeringen 1997.
Daarmee kan het VSO zich in de sector-
raad voor de sector Overheidsdiensten
laten vertegenwoordigen.

De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
F.H.G. de Grave.

Uit: Staatscourant 1997, nr. 41 / pag. 11 1

Aanwijzing organisatie overheidswerkgevers als representatieve
organisatie in de zin van art. 56 o.s.v. 1977

SZW


